
01/07/2022 17:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1038253&tipo=t 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Piauí

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2022 (SRP)
 

Às 11:58 horas do dia 29 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EVANGELINA DA SILVA SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23111016943202151, Pregão nº 00006/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 475.800,0000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MBM SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 146.400,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Corretagem - seguro

 2 - Corretagem - seguro

 3 - Corretagem - seguro

 4 - Corretagem - seguro

 5 - Corretagem - seguro

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Corretagem - seguro
Descrição Complementar: Seguro de vida para os alunos da Graduação Presencial da UFPI. Máximo, 32.000 VIDAS
SEGURADAS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MBM SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 2,4000 e a quantidade de 32.000 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2022
16:08:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MBM SEGURADORA SA,

CNPJ/CPF:87.883.807/0001-06, Melhor lance : R$ 2,4000

Adjudicado 28/06/2022
16:08:16 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MBM SEGURADORA SA,

CNPJ/CPF:87.883.807/0001-06, Melhor lance : R$ 2,4000

Homologado 29/06/2022
11:58:53

EVANGELINA DA
SILVA SOUSA

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Corretagem - seguro
Descrição Complementar: Seguro de vida para os alunos da Graduação a distância da UFPI. Máximo, 18.000 VIDAS
SEGURADAS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado



01/07/2022 17:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1038253&tipo=t 2/3

 
Adjudicado para: MBM SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 2,4000 e a quantidade de 18.000 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2022
16:08:07 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MBM SEGURADORA SA,

CNPJ/CPF:87.883.807/0001-06, Melhor lance : R$ 2,4000

Adjudicado 28/06/2022
16:08:18 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MBM SEGURADORA SA,

CNPJ/CPF:87.883.807/0001-06, Melhor lance : R$ 2,4000

Homologado 29/06/2022
11:58:55

EVANGELINA DA
SILVA SOUSA

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Corretagem - seguro
Descrição Complementar: Seguro de vida para os alunos da Pós - Graduação Stricto Sensu da UFPI. Máximo, 2.500
VIDAS SEGURADAS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MBM SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 2,4000 e a quantidade de 2.500 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2022
16:08:09 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MBM SEGURADORA SA,

CNPJ/CPF:87.883.807/0001-06, Melhor lance : R$ 2,4000

Adjudicado 28/06/2022
16:08:19 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MBM SEGURADORA SA,

CNPJ/CPF:87.883.807/0001-06, Melhor lance : R$ 2,4000

Homologado 29/06/2022
11:58:57

EVANGELINA DA
SILVA SOUSA

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Corretagem - seguro
Descrição Complementar: Seguro de vida para os alunos dos Colégios Técnicos e profissionalizantes UFPI. Máximo,
4.500 VIDAS SEGURADAS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MBM SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 2,4000 e a quantidade de 4.500 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2022
16:08:11 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MBM SEGURADORA SA,

CNPJ/CPF:87.883.807/0001-06, Melhor lance : R$ 2,4000

Adjudicado 28/06/2022
16:08:21 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MBM SEGURADORA SA,

CNPJ/CPF:87.883.807/0001-06, Melhor lance : R$ 2,4000

Homologado 29/06/2022
11:59:00

EVANGELINA DA
SILVA SOUSA

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Corretagem - seguro
Descrição Complementar: Seguro de vida para os servidores da UFPI - Docentes e Técnicos Administrativos. Máximo,
4.000 VIDAS SEGURADAS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MBM SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 2,4000 e a quantidade de 4.000 UNIDADE .

 



01/07/2022 17:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1038253&tipo=t 3/3

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2022
16:08:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MBM SEGURADORA SA,

CNPJ/CPF:87.883.807/0001-06, Melhor lance : R$ 2,4000

Adjudicado 28/06/2022
16:08:22 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MBM SEGURADORA SA,

CNPJ/CPF:87.883.807/0001-06, Melhor lance : R$ 2,4000

Homologado 29/06/2022
11:59:06

EVANGELINA DA
SILVA SOUSA

Fim do documento


